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شرکت »آب نیرو« برنامه های مختلفی را برای تأمین آب در دستور کار دارد 

 بهره‌برداری از ۱۸ پروژه کلیدی  تا پایان سال

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران 
)آب نیرو( به عنوان متولی و برنامه‌ریز 
توسعه پایدار منابع آب و انرژی نقش 
کلیدی را در تأمین آب شرب، کنترل 
سیلاب‌ها، توسعه کشاورزی و تولید 
انرژی پاک برق‌آبی ایفا می‌کند. این 
شرکت تا پایان سال‌جاری قصد دارد 
۱۸ پروژه مهم را در این حوزه‌ها اجرایی 
کند که به گفته مسئولان، این اقدامات 
رفاه عمومی بویژه در مناطق روستایی 
و شهرهای کوچک را به طور قابل 
توجهی افزایش خواهد داد. 18 پروژه‌ای 
که در حوزه تأمین آب شرب، مهار 
سیلاب‌ها، آبیاری کشاورزی و افزایش 
ظرفیت نیروگاه‌های برق‌آبی تعریف 
شده‌اند و با اجرایشان گام‌های مؤثری 
در جهت رفاه مردم بویژه در شهرهای 
کوچک و روستاها برداشته می‌شود. 
این پروژه‌ها که تا پایان سال‌جاری 
به بهره‌برداری می‌رسند، عاوه بر 
صرفه‌جویی اقتصادی ۲۳ میلیارد دلاری، 
کاهش چشمگیر آلایندگی محیط 
زیست و ایجاد بیش از ۳۰ هزار اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم را به دنبال 

دارند.

‌تولید انرژی پاک
 و صرفه‌جویی اقتصادی

یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های شرکت 
آب نیرو، تولید انرژی برق‌آبی پاک 

است که عاوه بر کمک به پایداری 
شبکه برق کشور، موجب صرفه‌جویی 
فسیلی  ی  خت‌ها سو مصرف  ر  د
شده است. در حال حاضر ظرفیت 
نیروگاه‌های برق‌آبی بهره‌برداری شده 
به ۸ هزار و ۹۴۶ مگاوات می‌رسد و 
۴ هزار و ۴۰۰ مگاوات نیروگاه دیگر در 
دست اجرا است. همچنین مطالعات 
برای احداث نیروگاه‌های برق‌آبی 
دیگری نیز در جریان است. این 
نیروگاه‌ها تاکنون صرفه‌جویی‌های 
چشمگیری در مصرف گاز طبیعی )۴۴ 
میلیارد مترمکعب(، نفت کوره )۴ 
میلیارد لیتر( و گازوئیل )۶ میلیارد لیتر( 
داشته‌اند که ارزش اقتصادی آن معادل 
۲۳ میلیارد دلار است. همچنین کاهش 
آلایندگی محیط زیستی به میزان ۱۴۴ 
میلیون تن از دیگر دستاوردهای این 

پروژه‌ها محسوب می‌شود.

رفع تنش آبی و توسعه کشاورزی
تأمین آب شرب شهرهای دارای تنش 
آبی از دیگر اقدامات شرکت آب نیرو 
است. این شرکت توانسته است آب 
شرب شهرهایی مانند میناب )۱۲ 
میلیون مترمکعب(، سنندج )۵۷ 
میلیون مترمکعب(، دهگلان )۷.۲ 
میلیون مترمکعب(، رفسنجان )۵ 
 ۹ ( سردشت  مترمکعب(،  میلیون 
میلیون مترمکعب( و برخی مناطق 
سیستان و بلوچستان )۶ میلیون 
مترمکعب( را تأمین کند. همچنین 
در بخش کشاورزی، آبیاری اراضی 
گسترده‌ای در طرح‌های کرخه )۳۰۰ 
هزار هکتار(، شبکه گرمسیری )۲۲ 
هزار هکتار( و طرح آزاد )۴۳۰۰ هکتار( 

انجام شده است. آب نیرو همچنین با 
بهره‌برداری از سدهای متعدد، توانسته 
است حجم ۲۳ میلیارد مترمکعب 
آب را در مخازن سدها ذخیره کند 
و با اجرای سدهای جدید، حجم 
مخازن در دست اجرا و مطالعه به 
ترتیب ۶.۵ و ۳.۵ میلیارد مترمکعب 
است. این سدها نقش مهمی در 
مهار سیلاب‌های مخرب داشته‌اند؛ 
از جمله سیلاب‌های بی‌سابقه استان 
خوزستان در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵، 
سیلاب‌های استان‌های ایلام، لرستان 
و خوزستان در سال ۱۳۹۸ و سیلاب‌های 
سیستان و بلوچستان در سال ۱۴۰۲ که 

توسط سد کهیر کنترل شده‌اند.
شرکت آب نیرو عاوه بر ساخت و 
بهره‌برداری از سدها و نیروگاه‌ها، در 
زمینه بومی‌سازی صنعت سدسازی و 
برق‌آبی نیز موفقیت‌های چشمگیری 
داشته است. این شرکت تاکنون ده‌ها 
طرح دانش‌بنیان و ساخت داخل 
را اجرا کرده و نیروگاه‌های برق‌آبی 
کوچک تا ۱۰ مگاوات را بومی‌سازی 
کرده است. همچنین بیش از ۸۰۰ 
مشاور و ۵۰۰ پیمانکار با این شرکت 
همکاری می‌کنند و تربیت نیروی 
انسانی در سطوح مدیریتی، اجرایی 
و فنی، موجب ایجاد ۱۰ هزار شغل 
مستقیم و ۲۰ هزار شغل غیرمستقیم 

شده است.

برنامه چهارساله »آب نیرو«
برنامه‌های چهار سال آینده شرکت 
آب نیرو شامل افزایش حجم مخازن 
سدها تا ۳.۸ میلیارد مترمکعب، 
افزایش ظرفیت نیروگاه‌ها تا ۲۷۵۸ 

مگاوات، تأمین آب شرب برای ۵ 
میلیون نفر تا ۳۳۰ میلیون مترمکعب 
آبیاری  از شبکه‌های  و بهره‌برداری 
جدید به مساحت ۳۵ هزار و ۳۰۰ هکتار 
است. تحقق این اهداف نیازمند اعتبار 
۳.۵ میلیارد دلاری است.‌ بر اساس 
برنامه تدوین شده سدهای خراسان 
۳، سیمره، تنگ معشوره، چات، کارون 
۲، گابریک، ژاوه، شفارود و مخمل کوه 
از جمله سدهایی هستند که افزایش 
حجم مخزن خواهند داشت. همچنین 
نیروگاه‌های خراسان ۳، توسعه گتوند، 
کارون ۲ و چمشیر به ظرفیت تولید 
برق کشور افزوده خواهند شد. طرح 
آبرسانی ۳۳۰ میلیون مترمکعبی نیز 
شامل انتقال آب به شهرهای مختلف 
از جمله زاهدان، کرمان و رفسنجان 

. ست ا
از 18 پروژه‌ای که این شرکت برای 
رسیدن به بهره‌برداری آنها تا پایان 
سال هدفگذاری کرده و در دست اجرا 
دارد، ۸ پروژه در اردیبهشت ماه به 
اتمام رسیده و برای افتتاح به وزارت 
نیرو ارجاع شده است. در عین حال 
مجموع اعتبارات مورد نیاز این پروژه‌ها 
9 هزار و 925 میلیارد تومان می‌باشد 
که تا حدودی سرمایه مورد نیاز آن 
تأمین شده است. اما برای تأمین باقی 
مانده اعتبارات طرح‌ها و پروژه‌ها، این 
شرکت نیازمند همکاری بیشتر متولیان 
امر است. همکاری که با توجه به 
اهمیت تأمین پایدار منابع آب و انرژی 
و نقش حیاتی آن در توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و محیط زیستی کشور و بهبود 
کیفیت زندگی میلیون‌ها شهروند در 

زمره اولویت‌ها است.

ح در حوزه تأمین آب شرب، مهار  اجرای 18 طر
ظرفیت  افزایش  و  کشاورزی  آبیاری  سیلاب‌ها، 

کشور. کل  در  برقابی  وگاه‌های  نیر

 برای اجرای این پروژه‌ها حدوداً 10 همت در 
نظر گرفته شده و بخشی از آن تأمین شده 

. ست ا

ح تا پایان اردیبهشت‌‌ماه به اتمام رسیده  8 طر
ح تا پایان سال اتمام و افتتاح خواهد  و 10 طر

. شد

توسعه منابع آب و نیرو در سال‌ جاری در کشور.

موعد وفاتأمین بودجهبرنامه وعده

الو  »ایران«

همه ایرانیان می‌توانند مشکلات و مطالبات 
خود را در تماس با شماره021-88769075 
با ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را 
از مسئولان پیگیری می‌کنیم و نتیجه آن را 
در این صفحه به آگاهی شما می‌رسانیم. 

»ایران« صدای شما خواهد بود.

»ایران« صدای مردم ایران است

حدیث حدادی
خبرنگار

گزارش

9374***590
خواهشمند است با اصلاح قانون مهریه از بروز 
مشکلات مالی و فشار‌های اجتماعی جلوگیری 
کنید و به زوجین کمک کنید تا با آرامش بیشتری 
به زندگی مشترک خود ادامه دهند.اکنون مهریه تا 

آخر عمر هم قابل وصول نخواهد بود.

9022***989
امروزه سامانه خودنویس، سامانه کاتب، مشاوران 
اماک و غیره با هم موازی کاری می‌کنند و مردم 
را گرفتار کردند. لطفاً مسئولین کمی دقت کنند.

091899***91
حدود سه هزار دستگاه کِشنده متعلق به 
رانندگان ایرانی در خاک ترکیه متوقف شده و در 
آستانه مصادره از سوی دولت ترکیه قرار دارند. 
تعداد دیگری از این کشنده‌ها نیز در گمرک 
مرز بازرگان متوقف مانده‌اند. ما راننده‌هایی 
بودیم که با حمل کالا در خدمت صنعت 
حمل و نقل کشور قرار داشتیم و مایحتاج 
مردم را به جای جای ایران می‌رساندیم و حالا 
سرمایه‌مان در حال از دست رفتن است و بیکار 
شده‌ایم. وزارت صمت لطفاً با جدیت بیشتری 

کند. رسیدگی 

9916***747
وظیفه روزنامه دولت براى کمک به دولت این 
است که این پیام‌ها را مستقیماً به شخص 
دکتر پزشکیان منتقل کند. عده اى در داخل 
دارند کارهایى ضد دیپلماسى هسته‌اى دولت 
انجام می‌دهند که اگر دولت با پشتوانه همه ما 
مردم جلوى این عده را نگیرد مترصدند مذاکرات 

جاری را به اسم عزت به شکست بکشانند.

ح ها و پروژه‌های قابل افتتاح و بهره برداری در سال 1404 طر

ح / پروژه طر
تاریخ 
تحقق

اعتبار)میلیارد 
تومان(

افتتاح سد کنجانچم، سامانه قطعه دوم و خط چپ 
قطعه سوم طرح گرمسیری

365اردیبهشت

افتتاح پروژه تونل نوسود و سامانه انتقال )بخش 
رودخانه  تقاطعی کردی قاسمان(

140اردیبهشت

افتتاح و آب اندازی شبکه‌های بشیوه و قلعه شاهین و 
جگرلوی جنوبی به مساحت 5104 هکتار

80اردیبهشت

افتتاح و آب اندازی شبکه‌های آبیاری و زهکشی لیگ 2 
و گلم زرد و کلنجستان به مساحت 1470 هکتار

10اردیبهشت

افتتاح و آب اندازی شبکه آبیاری و زهکشی بخش اول 
دشت مهران و شبکه گاوی به مساحت 4517 هکتار 
و سامانه خط لوله 32 کیلومتری انتقال آب از سد 

کنجانچم تا مهران

220اردیبهشت

اتمام عملیات اجرایی شبکه آبیاری و زهکشی لیگ 1 به 
مساحت 712 هکتار

40اردیبهشت

560 اردیبهشتپروژه خط انتقال آب از سد قوچم به دهگلان

0اردیبهشتآبگیری سد ژاوه

50تیرورود به مدار نیروگاه 4/4 مگاواتی سوله دکل

آبرسانی اضطراری از خط صنعت به کرمان با 50 درصد 
ظرفیت

800مرداد

پروژه  افزایش ظرفیت تولید و بهره برداری نیروگاه سیاه 
بیشه از 4 ساعت به 4.5 ساعت

150شهریور

700شهریورسد مخزنی کهیر

احداث وتکمیل مجتمع‌های آبرسانی روستایی )پایین 
دست سد کهیر(

300شهریور

240شهریورآبرسانی به رابر از سد صفارود

طرح خط جایگزین انتقال آب از مخزن زیاران به آبگیر 
بیلقان

3600آبان

آبرسانی به شهرهای سوران، هیدوچ و مهرستان از سد 
ماشکید علیا با تصفیه خانه

800بهمن

پروژه  احداث ایستگاه پمپاژ و خط انتقال تکمیلی 
سامانه آزاد

1470اسفند

تست  و راه اندازی واحد2و 3 نیروگاه چمشیر )در 
صورت رسیدن تراز مخزن به تراز حداقل بهره برداری(

آماده بهره 
برداری

400
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